
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  

р.п. ЛЫСЫЕ ГОРЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

10.02.2021 г. № 55                                                                                                        р.п. Лысые Горы 

«О работе родительского контроля за организацией горячего питания в школе» 

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и 

ст.37 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов 

обеспечения качества пищевых продуктов» от 29.12.2012, с Методическими 

рекомендациями  МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., в целях обеспечения 

приоритетности защиты жизни и здоровья детей, обеспечения максимально 

разнообразного здорового питания школьников, общественная экспертиза 

питания обучающихся, осуществления контроля за качеством и 

количеством приготовленной согласно меню пищи, изучения мнения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) по организации и 

улучшению качества питания, участия в разработке предложений и 

рекомендаций по улучшению качества питания обучающихся, на основании 

решения педагогического совета школы ( протокол № 15 от 08.02.2021 г.) 

приказываю: 

1. Утвердить Положение об осуществлении родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся  в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 р.п. Лысые Горы Саратовской 

области». 

2. Утвердить  Порядок доступа законных представителей обучающихся в 

организацию общественного питания в МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые 

Горы Саратовской области». 

3. Утвердить  Положение о порядке проведения мероприятий по 

осуществлению родительского контроля за организацией горячего 

питания в  МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы Саратовской области». 

4. Создать Комиссию для осуществления родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся  в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 р.п. Лысые Горы Саратовской области» 

в следующем составе: 

  Колотилина Н. В. –  председатель комиссии,  

                                      заместитель директора по  воспитательной работе  

  

 



 Березина И. В. –  член комиссии, завхоз, ответственная  

                               за организацию горячего питания в школе 

  Шипулина Д. Ю. – член комиссии, учитель географии 

  Осипова Г. А. – член комиссии,  учитель начальных классов 

  Ванина Е. А. – член комиссии, родитель 

  Мирзина О. А. – член комиссии, родитель 

  Горбунов М. В. – член комиссии, родитель 

   

5. Деятельность Комиссии по  родительскому контролю за организацией 

горячего питания обучающихся осуществлять в соответствии с 

принятыми в школе Положениями. 

6.  Ответственной за сайт Мирзиной О. А. разместить на школьном сайте  

все принятые в данном приказе Положения в срок до 12.02.2021 г. 

7 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                     Директор школы                Е. Н. Ерохина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


		2022-12-01T09:37:07+0400
	МБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Р.П.ЛЫСЫЕ ГОРЫ"




